Que dicha Direccion de Nivel realize la prevision de boras catedra requeridas para 
el funcionamiento de las unidades educativas del Nivel, para la atencion de la creciente 
demanda originada en distintas regiones del ambito provincial; y

ARTICULO 2°.- Autorizar el destino de TRESCIENTAS TRECE (313) boras catedra, 
desde el 02 de marzo de 2026 y a termino del Ciclo Lectivo 2026, en los establecimientos 
dependientes de la Direccion de Nivel Secundario, conforme el detalle que como Anexo 
forma parte de la presente Resolucion.-

ARTICULO 3°.- Disponer que los docentes que hayan sido designados con Credencial de

[...]

DA.201- C.2- J.20- SJ.01- ENT.201- PG.17- SP.00- 
PY.00- AC.01- OB.OO- F.3- FU.43- FF.ll- SF.001- 1.1- PR.1/2- PA. 1/2/3/4/5/6- 
SPA.1004/1020/1400/1403/1404/1410/1034/1054- DPTO.99- UG.99 del presupuesto 
vigente.-

////
ARTICULO 1°.- Autorizar la continuidad de NUEVE MIL SETECIENTAS CATORCE 
(9.714) boras catedra y SEIS (6) cargos de Maestro de Ciclo Basico, desde el 02 de marzo 
del 2026 y a termino del Ciclo Lectivo 2026, en los establecimientos dependientes de la 
Direccion de Nivel Secundario, conforme el detalle que como Anexo forma parte de la